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1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č.1:

?

 

 

ODPOVEĎ č.1:

Otázka nie je uvedená.

 

10.07.2019 08:38:23 10.07.2019 11:06:18

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č.1:

.

ODPOVEĎ č.1:

Otázka nie je uvedená.

10.07.2019 13:30:14 10.07.2019 13:49:05

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č.1:

.

ODPOVEĎ č.1:

Otázka nie je uvedená.
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6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

Otázkač.1:

V technických správach mostných objektov sa v bode 7.6.3 uvádza nasledovné: „Mostne zvodidlo, zabradelne zvodidlo, zabradlie, ako i všetky
oceľove konštrukcie na moste trvalo v styku so vzduchom sa ochrania podľa TP 068 - Protikorozna ochrana oceľovych konštrukcii mostov.
Bezpečnostne zariadenia budu očistene otrieskanim tak, aby zodpovedalo stupňu čistoty Sa 2. a povrchovo upravene. Povrchova uprava pozostava z
metalizacie ma 100μm + 1x epoxidoveho nateru 80μm + 1x krycieho polyuretanoveho nateru 80μm, farebny odtieň (RAL) urči stavebnik (SSC).“

Máme za to, že povrchová úprava zvodidiel uvedená v technických správach mostných objektov nie je správne, keďže TP 068 (v zmysle STN EN
1461) hovorí o žiarovom zinkovaní a v bode 7.6.3 sa hovorí o metalizácii. Odlišná je zároveň aj skladba PKO. Žiadame o zjednotenie popisu
povrchovej úpravy uvedenej v technických správach s popisom uvedeným v TP 068

Otázka č.2:

Máme za to, že v SO 201 chýba oddiel „zemné práce“.

ďakujeme

 

 

OPOVEĎ č.1:

V technických správach k niektorým mostným objektom sú omylom v bode Bezpečnostné zariadenia uvedené odlišné požiadavky na
oceľové konštrukcie ako v bode Požiadavky na povrchovú úpravu oceľových konštrukcií. Týmto vyjadrením zjednocujeme požiadavky
na povrchovú úpravu oceľových konštrukcií na všetkých mostoch: Protikorózna ochrana (PKO) jednotlivých oceľových častí na moste
sa vyhotoví v súlade s technickými podmienkami TP 068 Protikorózna ochrana oceľových konštrukcií mostov. Výber náterových látok,
príprava povrchov, postupy nanášania a kontrola ochranných náterov, ktoré sa majú aplikovať počas výstavby a montáže oceľových
konštrukcií musia spĺňať požiadavky na životnosť riešenú v zmysle STN EN ISO 12944 pre korózne atmosférické prostredie C4 a vyššie
so životnosťou „vysokou“ t. j . viac ako 15 rokov. Odporúča sa všetky práce súvisiace s realizáciou náterového systému vykonať v
dielni. Farebné odtiene RAL oceľových konštrukcií určí stavebník (SSC). Povrchová úprava konštrukčných prvkov, kde sa nepožaduje
farebné riešenie RAL (skrutky, matice, podložky, kotviace prvky, zvodnica, dištančný diel ...) sa nechá v nerezovom vyhotovení, resp.
podľa úpravy danej výrobcom prvkov s ochranou žiarovým zinkovaním alebo žiarovým striekaním kovu (metalizáciou).

 

ODPOVEĎ č.2:

Oddiel „Zemné práce“ nechýba. Pred výstavbou mostu SO 201-00 je potrebné podľa  prehľadného výkresu, návrhu technológie výstavby
a popisu postupov zriadiť násypové teleso v rámci SO 100-00. Pre všetky mostné objekty sú objemy zemných prác súvisiace so
zriadením obsypových kužeľov zohľadnené v SO 100-00. Výplňové kliny a ochranné zásypy za oporami ako aj spevnenie obsypových
kužeľov dlažbou je zohľadnené v oddieli „Špeciálne práce pri výstavbe mostov“.

23.07.2019 14:51:44 01.08.2019 12:04:42
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7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

Otázka č.1:

V TS stavebného objektu je uvedené, že v  prípade zvýšenej hladiny podzemnej vody, budú v rohoch stavebných jám zriadené studne z betónových
skruží DN 1000. Vo výkaze výmer má záujemca oceniť položku Studňa z bet.skruží celokruhových  DN 1000, vrátane čerpania vody – 2ks. V
podkladoch sa nenachádza bližšia špecifikácia studní, aby mohol záujemca túto položku oceniť.

Žiadame VO o doplnenie špecifikácie studní.

ďakujeme

 

ODPOVEĎ č.1:

Zo súťažných podkladov jednoznačne vyplýva, že studne z betónových skruží sú navrhnuté ako odporúčané dočasné konštrukcie,
ktoré majú umožniť čerpanie vody zo stavebnej jamy, ak takýto stav počas výstavby nastane.

 

Agregovaná položka:

25020111.204_1     Studňa z betónových skruží celokruhových DN 1000 v stavebnej jame, vrátane čerpania vody     ks     2,000

zahŕňa takýto predpokladaný rozsah pre 1 ks:

 

Prípravné práce čerpanie vody gravitačnými studňami

Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l     hod     60,000

Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l     deň     10,000

 

Prípravné práce odvedenie vody potrubím alebo žľabmi

Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100     m     10,000

 

Špeciálne studniarske práce

Studne betónové skruže celokruhové

Osadenie a odstránenie plášťa vodárenskej kopanej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000     m     1,500

Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová, DN 1000, dĺžka 750 mm, hr. steny 90 mm (s možnosťou opätovného použitia)     ks
2,000

 

 

Poznámka:

Obdobné dočasné studne v stavebných jamách sú navrhované aj pre zakladanie mostov SO 202-00, SO 205-00 a SO 206-00.

V prípade skruží DN 800 sa predpokladá dĺžka 500 mm.
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10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,   Otázka č.1: V SO 203 nie su vykázané kamenné - žulové obrubníky pri rímsach a sú popísané iba v TS, pritom v ostatných SO pri tejto
stavbe je na to vytvorená samostatná položka.   Žiadame Vás o doplnenie tejto položky aj do SO 203.     ODPOVEĎ č.1: Verejný obstarávateľ pre
SO 203-00 dopĺňa číslo položky, názov položky, m.j. a počet m.j. nasledovne:     Číslo položky               Názov položky                             m.j.
 Počet m.j.   22250979.203_1       Osadenie obrubníka kamenného (žulového) s trnom kotveného do mostnej rímsy, vrátane lôžka z
plastbetónu       m       624,000   22250979.203_2       Dodanie obrubníka kamenného (žulového)       m       624,000       Verejný obstarávteľ
uverejní aktualizovaný súpis položiek v profile na www.uvo.gov.sk

29.07.2019 13:20:36 05.08.2019 10:26:01

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

Otázka č.1:

Na základe účasti vo verejnej súťaži 16063 – MSP vo Vestníku č. 134/2019 – 08.07.2019 na stavbu I/68 Plavnica, preložka cesty, vás týmto žiadame
o doručenie (sprístupnenie) podrobného výkazu výmer s podrobným popisom položiek.

 

ODPOVEĎ č.1:

V súťažných podkladoch je :

- Kompletná projektová dokumentácia

- Súpis položiek

Pri spracovaní cenovej Ponuky postupuje uchádzač podľa časti 4.1. Preambula, kde je podrobne uvedený postup pri spracovaní ceny
Ponuky uchádzača.

Podrobný výkaz výmer nie je súčasťou SP.

29.07.2019 13:21:15 30.07.2019 09:49:35

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,   Otázka č.1: Ak verejný obstarávateľ požaduje zahrnúť do ceny aj prípadné požiadavky tretích strán, ktoré môžu vzniknúť v budúcnosti a
sú teda nepredvídateľné, je takáto požiadavky predmetu obstarávania nejasná, neúplná a teda v rozpore s ustanovením § 42 ods. (1) Zákona o
verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. (ďalej len ako „ZoVO“) „(...) Predmet zákazky musí verejný obstarávateľ a obstarávateľ opísať jednoznačne,
úplne a nestranne (...)“   Rozumieme tomu správne, že sa pri vyššie citovaných ustanoveniach jedná len o také požiadavky tretích strán, ktoré sú
definované správcami inžinierskych sietí (prípade dopravným inšpektorátom a pod.) v čase prípravy ponuky?   ODPOVEĎ č.1: Áno.

30.07.2019 15:24:10 01.08.2019 11:41:06

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č.1:

Pri konštrukcii rúrových priepustov je vo VV uvedený materiál (oceľová rúra flexibilná, špirálovite vinutý pozinkovaný plech s ochrannou fóliou -
priemer 1500,1200,1000,800 a 600 mm).

Musia byť použité iba rúry oceľové flexibilné, alebo je možné ich nahradiť oceľovými rúrami pozinkovanými s výstelkou respektíve s izoláciou?

 

ODPOVEĎ č.1:

Projektant iný typ rúr ako je uvedené v projektovej dokumentácii neodporúča.

01.08.2019 15:29:33 05.08.2019 09:57:03
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9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č.1:

V SO 204 v prehľadnom výkrese a vo VV je uvedená plávajúca izolácia z HDPE fólie hrúbky 1 mm. Vo vzorových listoch mostov VL4 201.06 je
požadovaná min. hrúbka 1,5mm. Žiadame verejného obstarávateľa o opravu popisu položky vo VV.

 

ODPOVEĎ č.1:

Pripomienku uchádzača akceptujeme a vo výkaze výmer predmetnú položku upravujeme:

61010108 Izolácia proti vode a zemnej vlhkosti ochrannými fóliami a podkladnými textíliami:

61010108.204_1     Plávajúca hydroizolácia - geotextília 500 g/m2 + HDPE fólia hr. 1,5 mm + geotextília 500 g/m2     m2     506,000

02.08.2019 12:22:22 05.08.2019 10:03:57


